KANMYXCKAA OBJIACTb
AOMUHUCTPALMNSA

(MCNONHWTENBHO - PacnopsianTe/bHbIA opraH)
MYHNUMNMNANBHOIO PANOHA «A3EP>XVHCKNW PANOH>»

MOCTAHOB/NEHMWE

"N <t "I&RCUM FQ /P x. r. KoHgposo No

O6 yTBEpPXAEHMM MNaHa MeponpuUATUIA Ha
2019-2021 roabl no peanusaumn CTpatermm
coLManbHO-3KOHOMMYECKOTO pasBuUTUSA
MYHULMWUNANbHOTO paroHa «[3ep>XUHCKUA
paioH» go 2030 roga

B cooTBeTcTBMU C PefepasibHbIM 3aKOHOM OT 28.06.2014 Ne 172 - ®3 «O cTpaTermyeckom
nnaHMpoBaHUM B Poccuiickoii depepaummny», deaepanbHbiM 3aKOHOM 0T 06.10.2003 Ne 131- ¢3
«O6 06WMX NpUHLMNaX opraHusauMm MecTHOro caMmoynpaefieHusa B Poccuiickoin ®efepaumny,
YCcTaBOM MYHULMMNAIbHOMO 06pa3oBaHns «[3epXXUHCKUI paiioH», PelueHnem [3ep>KNHCKOro
paiioHHoro CobpaHmsi oT 03.05.2018 Ne340 «O6 yTBepxaeHUN [lopsigka paspaboTKuy,
KOPPEKTUPOBKM, ' OCYLLECTBNEHUS MOHUTOPUHIA W  KOHTPONs  peanmsaummn  CTpatermm
COLNaNbHO-3KOHOMMYECKOIO PasBUTUA  MYHULMNAIbHOIO palioHa «[3epXXUHCKWUIA  paioH»
no 2030 ropga

MOCTAHOBNIAIO:

1 Y1BepanTb MnaH meponpuAatvnin Ha 2019-2021 rofbl No peanmsauymmn CTpaTtermm coumnanbHo-
9KOHOMWYECKOro PasBUTUS MYHULMNAIbHOTO paiioHa «[3epXUHCKUIA paiioH» o 2030 roga
corfiacHo npunoxeHumsam 1,2,3 (npunaratoTcs)

2. MNocTtaHoBNEHME BCTYMaeT B CU/Ty C MOMeHTa 0ny6/IMKoBaHUS.

3. KOHTpO/ib 33 WCMNO/MHEHMEM HAaCTOALLEro MOCTAHOB/IEHUS BO3/I0XKUTb Ha 3aMecTUTENd
rnasbl agmuHuctpaumn ApsimaHosa C.A.

BpeMeHHO MCAONHAKWNIA 0653aH)
rnasbl agMUHUCTPaL N
[3epXXNHCKOro palioHa B.B. paués
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toXXeHue Ne 2

K [MocTaHoBMEe wmncTpaymun
[3epx’l ioro paiioHa
or INo

N% *y

o < —Uleido ¥-g
[NepeyeHb Nokasatenen nnaHa MeponpuaTUN Ha ZO%E(M roabl
no peannsaunmn Ctpaternm coumaribHO-3KOHOMUYECKOTO pasBUTUA MP «[13epXKUHCKMI

panoH»
HaumeHoBaHue Eq. 3HauyeHMe Nnokasatens (MHAMKATopa) No rogam OTBETCTBEHHbIW
nokasatens (MHAMKaTopa) nsme WUCMOMHUTENb
penn 2017 2018 2019 2020 2021
A nna

Co3aaHvie YCMOBUIA A/151 NMOBbILLEHS YPOBHS
YKW3HM HaceNleHMst Ha OCHOBE 0GECTEYEHIIS YCTOYMBOIO SKOHOMUYECKOTO PoCTa

1. Pa3BuTMe YenoBeyecKoro noTeHUyaia

CpefHemecAYHas ThiC. 26,7 27,9 29,4 31,1 33,3 OTaen sKOHOMUKMU
3apaboTHas nnata OfHOrO py6.
paboTHMKa B LESOM MO

palioHy

YpoBeHb % 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 OTaen sKOHOMUKM
permcTpupyemoii

6espaboTuLbl

CoumnanbHoe % 99 99 99 99 99 OTpgen coymanbHOWM
COMPOBOXAEHNE CceMell B 3aWnTbl HaceneHms
TPYLAHOA XXU3HEHHOU

cuTyaumnm

CouwnanbHoe % 97 98 98 98 98 OTpaen couunanbHoOM
obcnyxunBaHue rpaxgaH, 3aWnTbl HaceneHms

obpaTMBWIMXCA B  LEHTp

COLManbHOM 3aL T

MpepgocTasneHune Mep % 97 99 99 99 99 OThen coymnanbHol
coumanbHoOli  MOAAEPXKKM 3alNTbl HaceneHuns
rpaxgaHam B  TPYyAHOM

XW3HEHHON cuTyaumm

UncneHHOCTb  AeTel " Yen. 2570 2600 2610 2630 2650 OTpen obpasoBaHua
MONOAEXMWN,  OXBaYeHHbIX ncrnopTa
pa6oTolii no

npounakTnke

coumanbHO-HeraTUBHbIX

ABNeHn

Oxsart MONOAEXMN, Yen. 1850 1900 1930 1950 1990 OTpen obpasoBaHma
BOBNEYEHHOW B ncrnopTta
peanusauunio

MeponpuATnii no

nognepXke TanaHTAMBOW

MON0AEXN

OxBar MON0AEXN Yen. 4120 4128 4205 4294 4320 OTpen obpasoBaHuA
MeponpuATUAMM no ncnopTa
natpmoTMyeckomy

BOCNUTAHMIO

Lons Xutenem % 34,5 34,5 34,5 39 41,0 OTpen obpasoBaHus
[3epXXUHCKOTO paiioHa, ncnopTta

CUCTEMATUYECKMN



10

11

12

13

14

3aHMMalm Wmxes
(h13nUecKOn KynbTypoin u

cnopTom, B obuiel
YNCIEHHOCTH

HaceneHus

Aonsa yyvawmxca 7]
CTY[EHTOB,
cCUCTEMATMYECKN

3aHMMaK Wnxcs
(hr3nyecKom KynbTypoi mu
cnopTom, B obuen

UMCNEHHOCTM yuYalnUXcs |
CTY[EHTOB,

YpoBeHb
YA OBNETBOPEHHOCTHU
HaceneHms KayecTBOM

npefocTaBneHnUs ycnyr B
cthepe KynbTypbl

OxBaTt [eTCKOoro
HaceneHma paioHa
LOMONIHUTENbHBIM
obpasoBaHnem
XYA0XeCTBEHHO-
3CTeTUYeCKOA
HanpaB/ieHHOCTK

Oxsart HaceneHus
61M61MOTEYHBIM
06CcNy>XBaHUEM
Mnowapgb XUNbA,
BBeLEHHON B
akcnnyaTayuio, B TOM
yncne WHAMBUAYaNbHbIMU
3acTpoiilMKamm,

KonnuyecTBo 3aHATbIX Ha
KPYMHbIX " cpefHunX

npeanpuATUAX,
O6bEM MNPOMBIWIEHHOTO
npousBoAcTBa (06béEM
OTrPYXXeHHbIX TOBapoB
COBCTBEHHOTO
npou3sofcTBa,
BbIMOMIHEHHbIX paboT m
ycnyr COBCTBEHHbLIMM
cunamu no "BMnaam
nedatenbHocTn C, D E) no
nofIHOMY Kpyry
npeanpuaTUi 7
opraHmusayum,

B TOM 4YWUCNe MO KPYMHbIM
M cpefHUM nNpeanpuaTuamM
O6bem wHBecTUUMii (no
KPYMHbIM " cpefHUM
npeanpuaTUAM)
YncneHHoCTb 3aHATbIX B
NPOMbILWIEHHOM
npoun3soAcTBe
YuncneHHocTb
paboTatwmnx B
CeNbCKOX03AMCTBEHHbIX

%

%

%

%

TbIC.K
B. M

2. Co3fiaHvie GraronpUsITHONO VHBECTULIMOHHOIO K/MaTa

ThbiC.
yen.

MApa.
pyé.

MPA.
py6.

TbIC.
yen.

TbIC.
ven.

72,2

58,0

31,6

11

20,5

18,9

2,3

2,4

72,2

13,1

61,0

11,3

46,5

45,0

2,4

1U

2,4

75

14,8

63,0

11,3

46,8

45,3

2,5

11,2

2,4

80

74,0

15,6

11,5

45,5

2,6

11,2

2,4

83,5

76,5

16,1

11,6

47,6

" 11,3

2,5

OTaen o6pasoBaHUs
ucnopTa

OTAen KynbTypbl

OTAen KynbTypbl

OTAen KynbTypbl

OTAen apxmMTeKTypbl

OTaen aKOHOMUKU

OTaen aKOHOMUKN

OTAen aKOHOMUKN

OTAen aKOHOMUKN

OThen aKOHOMUKN

OTpaen cenbckoro
X03AMcTBa



10

11

12

opraHumsaymusax

CpepHemecayHas
3apaboTHas nnata 1
paboTHUKa,

®oHA onnatbl Tpyda B
CeNbCKOX035 ICTBEHHbIX
opraHuzaLunsx
Mpon3BOACTBO Msca CKOTa
M NTULbI B XXNBOM Bece
Mpon3BOACTBO MO/IOKA

Mpoun3BoACTBO AliLa

Konunyectso
Manoro
npeagnpuHUMaTen bcTBa
KonnuyectBo 3aHATbIX Ha

Cy6beKTOB

npeanpuaTUax mManoro
6usHeca, B TOM u4ucne
WUHAVUBUAYANbHBIX
npegnpuHumartenei

YBenuyeHue
TYPUCTUYECKOIO NOTOKa

ThIC.
py6.

M/IH.
py6.

TH

TH

TbIC.

wT.

En.

En.

TbIC.
yen.

34,6

876

58 936

10 486

34 761

365

5640

390

959

74 600

11 320

35 302

368

5650

400

37,2

655

75 000

11 330

35 810

378

5660

3. PassuTue TyprsmMa

410

38,0

900

75 200

11 330

36 884

385

5670

420

1160

69 700

11 330

38 140

390

5680

450

OTAen cenbckoro
X03a#cTBa

OTphen cenbckoro
X03AMCcTBA

OTAen cenbckoro
Xo03aicTBa
OTAen cenbckoro
X03AMCcTBa
OTAen cenbckoro
X039MCcTBa

OTaen aKOHOMUKU

OTaen 3KOHOMUKN

OTaen KynbTyphbl
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